„Gazette de Lau-
sanneu et „Journal de Suisseu, „Tag-
blatt der Stadt Basela şi alte ^iare con
ţină recensiunl fdrte frumose, numindu-i
pe concertişti „adevăraţi artişti vrednici
de a fi încuragiaţl.“

Congresulu naţionalii bisericescu.
(Raporta specială ala „Gaz. Trans.“)

Sibiiu, 11/23 Oct. 1888.
Şedinţa a XI.

Deschiderea punctă la 9 ore a. ]m.
Presidiulă ordinariu.

1. Se autentică protocolulă şedin
ţei precedente cu puţine schimbări.

2. Deputatulă Sorescu interpeleză,
decă s’a făcută vre-ună pasă din partea
Sinodului episcopescă în causa căsătoriei
a 2-a apreoţiloră mireni, şi decă nu, Esc.